



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024 – REGISTRO DE PREÇOS 14/2024 (Processo Licitatório 47/2024)

De acordo com o parecer jurídico e em concordância com a Ata Eletrônica, de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 21/2024, que teve como objeto o **Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de tecidos aviamentos e materiais diversos de artesanatos, para atender as necessidades e aos departamentos do município, e oficinas e projetos no SCFV-Serviços de convivência e fortalecimento de vínculos, desenvolvidos pelo CRAS – Centro de Referência em Assistência Social**, de acordo com os termos e especificações deste edital e seus anexos, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas abaixo descritas, junto com seus itens e valores relacionados:

EMPRESA FORNECEDORA: MARLI SALETE SFOGGIA - ME - CNPJ: 02.329.391/0001-18

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
1	Aplique termocolante flores/frutos ou natalinos, aprox. 8 cm x 10 cm.	200	unidade	ELO7	5,20	1.040,00
4	Barbante cru nº 4, 100% algodão cone com aprox. 700 m (podendo variar).	200	unidade	FIAL	14,72	2.944,00
6	Barbante cru nº 8, 100% algodão cone com aprox. 700 m (podendo variar).	200	unidade	FIAL	16,80	3.360,00
7	Base para guirlanda em isopor tipo boia tamanho 440mm/44cm.	100	unidade	STYROFORM	26,50	2.650,00
9	Boá de pluma branco 4 fios metros (1,80m).	50	unidade	ELO7	43,60	2.180,00
10	Bola de isopor 0,70 mm.	500	unidade	STYROFORM	3,15	1.575,00
11	Bola de isopor 100 mm.	500	unidade	STYROFORM	5,00	2.500,00
12	Bola de isopor 125 mm.	500	unidade	STYROFORM	6,60	3.300,00
13	Bola de isopor 200 mm.	500	unidade	STYROFORM	11,90	5.950,00
14	Bola de isopor 225 mm.	500	unidade	STYROFORM	14,70	7.350,00
15	Bola de isopor 60 mm.	500	unidade	STYROFORM	3,25	1.625,00
19	Cantoneira para caixa de MDF pequeno com bolinha – Kit com 4 unidades.	100	pacote	WT ARTE	13,30	1.330,00
20	Canutinhos para bordados pac. 100 g.	100	pacote	ELO7	17,00	1.700,00
22	Cola branca extra adesivo PVA 500 gr.	100	unidade	LEO LEO	19,60	1.960,00
23	Cola permanente 37 g.	100	unidade	TEK BOND	4,40	440,00
24	Cuias para chimarrão, de porungo revestidas com capa de material próprio para bordar, espuma expansiva, bocal polido de alumínio e pintura automotivo, com pé de PVC para decorar com pérolas.	150	unidade	M6N CUIAS	22,10	3.315,00
32	Fita de Juta Vermelho com dourado 40 mm nº09 (rolos de 10 Metros).	100	rolo	PROGRESSO	10,15	1.015,00
33	Fita métrica.	50	unidade	ELO7	4,70	235,00
34	Fita natalina 38 mm peça com 10 mt.	50	rolo	ELO7	12,00	600,00
35	Fita natalina 63 mm peça com 10 mt.	50	rolo	ELO7	27,50	1.375,00
37	Gliter pvc pacote de 500 gr. Dourado.	50	unidade	RELURE	39,30	1.965,00
38	Gliter pvc pacote de 500 gr. Vermelho.	50	unidade	RELURE	39,30	1.965,00
39	Guardanapo de papel para decoupage 33x33cm Pacotes com 5 unidades.	50	pacote	ELO7	19,45	972,50
42	Lantejola em metro com elastano, 8 mm rolo com 50 metros. Customização.	50	rolo	DRISOL ARTES	68,55	3.427,50
46	Linha de algodão para crochê grossa. Com 500 metros. Cores variadas.	100	rolo	FIAL	19,00	1.900,00
56	Missangas sortidas pacotes de 100 g.	50	pacote	ELO7	18,45	922,50
60	Paetê falso 1,20 de largura (metros).	50	metro	ELO7	26,75	1.337,50
61	Palitos Com Ponta De Cera Para Pegar Strass E Pérolas.	250	unidade	ELO7	5,20	1.300,00
62	Papel manteiga.	50	unidade	WYDA	2,95	147,50

NILSON ANTONIO
FEVERSANI:717951
20959

Assinado de forma digital por
NILSON ANTONIO
FEVERSANI:71795120959
Dados: 2024.06.25 08:55:45
-03'00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

63	Pé para Caixas Em Mdf, com detalhes 2,5cm x 2,8 cm, com encaixe no canto superior com 2 furos para fixação podendo ser com cola ou parafuso, na cor dourada, Jogo Com 4 Pés.	50	jogo	ELO7	11,00	550,00
71	Pincel para pintura em tecido nº 08 cabo amarelo, cerdas chatas.	50	unidade	KAZ	7,20	360,00
73	Pincel para pintura em tecido nº 14, cabo vermelho.	50	unidade	KAZ	26,25	1.312,50
74	Pincel trincha 1/2 "12.7mm.	50	unidade	KAZ	7,99	399,50
75	Manta de Strass, primeira linha 60 x 45 cm, nas cores preta e dourado.	20	unidade	KAZ	58,90	1.178,00
93	Verniz Vitral 100 ml.	100	unidade	ACRILEX	25,90	2.590,00
94	Vidrilhos para bordados pacotes de 100 g.	100	pacote	ELO7	9,90	990,00
96	Tecido Malha (metro) 100% algodão com 1,20 de largura.	300	metro	AVIMOR	15,95	4.785,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR						R\$ 72.546,50
		(Setenta e Dois Um Mil e Quinhentos e Quarenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos).				

EMPRESA FORNECEDORA: ACSUL COMERCIAL LTDA – ME - CNPJ: 41.471.513/0001-68

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
79	Tecido de Algodao para pano de prato (metro).	300	metro	ACSUL	3,99	1.197,00
81	Tecido de Cetim (metros) coloridos, largura 1m e 50cm.	300	metro	ACSUL	5,48	1.644,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR						R\$ 2.841,00
		(Dois Mil e Oitocentos e Quarenta e Um Reais).				

EMPRESA FORNECEDORA: EDUARDO GUERRA DO CARMO - EPP - CNPJ: 23.647.237/0001-64

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
5	Barbante cru nº 6, 100% algodão cone com aprox. 700 m (podendo variar).	200	unidade	ART BARBANTES	12,70	2.540,00
16	Caixa em MDF extravasada 15cmx13cmx08cm.	100	unidade	IMPERIO	5,90	590,00
17	Caixa tampa sapato em MDF 20cmx20cmx5cm.	100	unidade	IMPERIO	5,90	590,00
25	Feltro liso 1,40 largura (metros) Cores Diversas.	100	metro	SANTA FÉ	12,70	1.270,00
26	Fio (meada) para bordado cores variadas, 100% algodão, acondicionadas em embalagens apropriadas de 8 mts (aprox.).	200	rolo	HU DENG	1,80	360,00
27	Fita de cetim 10mm, rolo com 10 metros.	50	rolo	KIT	1,80	90,00
28	Fita de cetim 15mm, rolo com 10 metros.	50	rolo	KIT	2,45	122,50
29	Fita de cetim 3mm, rolo com 10 metros.	50	rolo	KIT	1,10	55,00
30	Fita de cetim 5mm, rolo com 10 metros.	50	rolo	KIT	1,20	60,00
31	Fita de cetim 7mm, rolo com 10 metros.	50	rolo	KIT	1,40	70,00
36	Fita passamanaria cor dourada/prata rolo com 20 metros.	200	rolo	SAO JOSE	21,90	4.380,00
41	Laca Indiana Frasco de 100 ml.	50	unidade	FULLCOLOR	13,50	675,00
43	Lantejoulas em metro paetês, 6 mm rolo com 50 metros. Customização.	50	rolo	KIT	28,00	1.400,00
45	Linha de algodão para crochê fina. Com 500 metros. Cores variadas.	100	rolo	CIRCULO	13,00	1.300,00
47	Linha de lã de 100 gr., 100% acrílico, cores sortidas.	100	rolo	PINGUIN	12,20	1.220,00
48	Meia pérola abs 10 mm pacote com 500gr. Cor Pérola.	50	pacote	LADEIRA	33,00	1.650,00
49	Meia pérola abs 12 mm pacote com 500gr. Cor Pérola.	50	pacote	LADEIRA	33,00	1.650,00

NILSON ANTONIO
FEVERSANI:717951
20959

Assinado de forma digital por
NILSON ANTONIO
FEVERSANI:71795120959
Dados: 2024.06.25 08:55:45
-0300



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

50	Meia pérola abs 6 mm pacote com 500gr. Cor Branca.	50	pacote	LADEIRA	33,00	1.650,00
51	Meia pérola abs 6 mm pacote com 500gr. Cor Pérola.	50	pacote	LADEIRA	33,00	1.650,00
52	Meia pérola abs 8 mm pacote com 500gr. Cor branca.	50	pacote	LADEIRA	33,00	1.650,00
53	Meia pérola abs 8 mm pacote com 500gr. Cor Pérola.	50	pacote	LADEIRA	33,00	1.650,00
54	Meia pérola abs 10 mm pacote com 500gr. Cor branca.	50	pacote	LADEIRA	33,00	1.650,00
55	Meia pérola abs 12 mm pacote com 500gr. Cor branca.	50	pacote	LADEIRA	33,00	1.650,00
57	Olho de urso grande que mexe.	50	unidade	LULI	0,50	25,00
58	Olho de Urso médio que mexe.	50	unidade	LULI	0,50	25,00
59	Olho de urso pequeno que mexe.	50	unidade	LULI	0,80	40,00
64	Pérola abs 10 mm pacote com 500gr. Com furo. Cor Pérola.	50	pacote	LADEIRA	35,00	1.750,00
65	Pérola abs 12 mm pacote com 500gr. Com furo. Cor Pérola.	50	pacote	LADEIRA	36,00	1.800,00
66	Pérola abs 6 mm pacote com 500gr. Com furo. Cor Pérola.	50	pacote	LADEIRA	36,00	1.800,00
67	Pérola abs 8 mm pacote com 500gr. Com furo. Cor Pérola.	50	pacote	LADEIRA	36,50	1.825,00
68	Pincel para pintura em tecido nº 0, cabo vermelho.	50	unidade	COMPEL	7,00	350,00
69	Pincel para pintura em tecido nº 02 cabo amarelo, cerdas chatas.	50	unidade	COMPEL	1,50	75,00
70	Pincel para pintura em tecido nº 06 cabo amarelo, cerdas chatas.	50	unidade	COMPEL	1,70	85,00
72	Pincel para pintura em tecido nº 10, cabo vermelho.	50	unidade	COMPEL	3,40	170,00
76	Manta de tiras siliconada de chaton de vidro, comprimento 40 cm, comprimento de 12 cm de largura.	50	unidade	LULI	12,00	600,00
89	Termolina Leiteira 500 ml.	100	unidade	FULLCOLOR	25,00	2.500,00
90	Tinta para tecido 37 ml. Cores variadas.	150	unidade	FULLCOLOR	3,00	450,00
91	Tinta para artesanato coloridas 100 ml.	100	unidade	FULLCOLOR	6,40	640,00
92	Verniz acrílico 100 ml.	100	unidade	FULLCOLOR	7,00	700,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR

R\$ 40.757,50
(Quarenta Mil e Setecentos e Cinquenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos).

EMPRESA FORNECEDORA: INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA - EPP - CNPJ: 13.759.849/0001-95

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
2	Bandeja com alça de MDF 32x21x4cm.	100	unidade	FENIX	13,00	1.300,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR

R\$ 1.300,00
(Um Mil e Trezentos Reais).

EMPRESA FORNECEDORA: INOVE LICITACOES LTDA - ME - CNPJ: 23.567.504/001-93

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
3	Bandejas em MDF redonda tam. P 24 cm x 05 cm.	100	unidade	MDF WEB	11,78	1.178,00
8	Bastidor para ponto russo.	100	unidade	MALULI	19,95	1.995,00
18	Caixas retangular em MDF 17cmx 11cmx05 cm.	100	unidade	MDF WEB	5,79	579,00
44	Lantejoulas em metro paetês, 8 mm rolo com 50 metros. Customização.	50	rolo	LANTERCOR	50,60	2.530,00
78	Tecido de Algodão cru grosso 1,50 largura.	300	metro	CATARINENSE	11,19	3.357,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR

R\$ 9.639,00
(Nove Mil e Seiscentos e Trinta e Nove Reais).

NILSON ANTONIO
FEVERSANI:717951
20959

Assinado de forma digital por
NILSON ANTONIO
FEVERSANI:71795120959
Dados: 2024.06.25 08:55:45
-0300



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

EMPRESA FORNECEDORA: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP- CNPJ: 44.651.148/0001-61

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
40	Jogo de Toalha de banho e de rosto, tecido felpudo, 100% algodão, cores variadas a escolher, tamanho banho 67 cm x 130 cm e rosto tamanho 50 cm x 80 cm, alto poder de absorção e de boa qualidade.	150	jogo	BEIRA RIO	24,30	3.645,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR						R\$ 3.645,00 (Três Mil e Seiscentos e Quarenta e Cinco Reais).

EMPRESA FORNECEDORA: SOCIEDADE COMERCIAL CATARINENSE LTDA- EPP-CNPJ:82.641.275/0001-79

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
80	Tecido tule tradicional 1,20 largura (metros).	300	metro	DELPHIM	2,79	837,00
95	Fio de malha, rolo com 140 metros, composição 85% algodão e 15% outras fibras.	200	metro	TAPETECO GUARANI	16,85	3.370,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR						R\$ 4.207,00 (Quatro Mil e Duzentos e Sete Reais).

EMPRESA FORNECEDORA: WK INDUSTRIA DE CALCADOS E COMPONENTES LTDA
CNPJ: 27.063.083/0001-14

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
21	Chinelo de tira, material de borracha, cores e tamanhos variados.	100	par	PROPRIA	9,80	980,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR						R\$ 980,00 (Novecentos e Oitenta Reais).

EMPRESA FORNECEDORA: TECELAGEM MADRYTEX LTDA - EPP - CNPJ: 84.816.867/0001-00

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
77	Tecido de Algodão cru fino 1,50 largura.	300	metro	TEKSANA	8,00	2.400,00
82	Tecido para patchwork 1,40 largura, 100% algodão. (metros).	50	metro	SAO GERALDO	13,00	650,00
83	Tecido para patchwork 1,40 largura, 100% algodão estampa natalina. (metros).	50	metro	SAO GERALDO	33,32	599,76
84	Tecido pele baixa 1,60 largura.	100	metro	ADAR	30,00	3.000,00
85	Tecido tipo blackout, 100% poliéster, 2,80 larguras. Nas cores cinza ou palha.	300	metro	EUROTEXTIL	16,74	5.022,00
86	Tecido Velboa 1,60 largura.	100	metro	ADAR	23,00	2.300,00
87	Tecido voal liso, largura de 3 metros.	300	metro	MAKRO	7,00	2.100,00
88	Tecido xadrez, 100% poliéster, largura de 3 metros.	300	metro	ADAR	13,50	4.050,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR						R\$ 20.121,76 (Vinte Mil e Cento e Vinte e Um Reais e Setenta e Seis Centavos).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO

R\$ 156.037,76

(Cento e Cinquenta e Seis Mil e Trinta e Sete Reais e Setenta e Seis Centavos)

Bom Sucesso do Sul, 25 de Junho de 2024.

NILSON ANTONIO
FEVERSANI:717951
20959

Assinado de forma digital por
NILSON ANTONIO
FEVERSANI:71795120959
Dados: 2024.06.25 08:55:45
-03'00'

NILSON ANTONIO FEVERSANI
Prefeito Municipal